ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

合同会社 ウィングロース様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、合同会社 ウィングロース様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定

されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 合同会社 ウィングロース

所在 栃木県小山市大字羽川 517番地 147

代表者名 代表社員 片岡 勝成

事業内容 不動産賃貸業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●顧客満足度調査の実施

●顧客満足度向上のための取り組み推進

【具体的な取組】

製品・サービスに関する顧客の意見やニーズを積極的に収集し、改善検討を行う経営を目指します。

顧客ニーズの把握

●リノベーション実施し、より良い住環境の提供。空き家対策への取組

●山林を維持管理することによる土砂災害の防止

●二酸化炭素の吸収

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、地域の社会的・経済的な活性化の取組みを行います。

地域活性化・産業振興

●県内に営業所を有する建築業者の利用

●国産木材の利用推進

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消の推進

●再生エネルギーの導入・利用推進

●ＬＥＤ化の推進

●廃材利用等の資源リサイクルの推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

2023年1月13日

合同会社　ウィングロース

代表社員　片岡 勝成

当社は衣食住の「住」をテーマに地域の発展、活性化を目的に、空き家対策等の社

会問題に取り組み、建物等のリノベーションによる省エネ・節電を実現し、持続可能な

社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

合同会社　ウィングロース